

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 96/23), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 51/23) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 58/23) odbytego w dniu 30 maja 2023 r. od godz. 15:00 do godz. 18:45 w Pałacu Kawalera w Świerkłańcu.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie informacji z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu w 2022 r.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 598 w sprawie przyjęcia Programu Redukcji Ubóstwa Energetycznego w Gminie Świerklaniec.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 601 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu za 2022 rok.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 602 w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 603 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 604 w sprawie środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach z przeznaczenie dla Komisariatu Policji w Radzionkowie.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 611 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 r.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 612 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 607 w sprawie ustalenia na terenie Gminy Świerklaniec stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady.
11. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 608 w sprawie zmiany uchwały Nr LV/399/21 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
12. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 609 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/469/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Świerklaniec w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

- właściciele nieruchomości zamieszkałych, zagospodarowania tych opadów, sposobu ich świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi.
13. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 610 w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
 14. Omówienie informacji o funkcjonowaniu w Gminie Świerklaniec ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
 15. Podsumowanie realizacji zimowego utrzymania dróg.
 16. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
 17. Wolne głosy.
 18. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu, przedstawiła najważniejsze informacje z zakresu działalności służby zdrowia w Gminie Świerklaniec w 2022 roku. W dalszej części poinformowała, że zwiększyła się ilość pacjentów korzystających z usług SPZOZ Świerklaniec. Ponadto, mieszkańcy korzystają średnio z około 8 porad w ciągu roku. Nadmieniła, że o około 6% wzrosła ilość wykonywanych badań laboratoryjnych. Następnie poinformowała, że zlikwidowano dodatek covidowy. Dodała, że w lipcu 2022 r. wprowadzono podwyżki wynagrodzeń dla pracowników. Nadmieniła, że zamontowano klimatyzację w budynku Ośrodka Zdrowia w Nakle Śląskim. Ponadto, zakupiono dwa aparaty diagnostyczne wymagane przepisami prawa. W dalszej części zwróciła uwagę na problemy kadrowe, ponieważ 14 osób jest w wieku emerytalnym.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że w dniu 27.04.2023 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej SPZOZ, która jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności SPZOZ. W dalszej części podziękował za sprawne zarządzanie służbą zdrowia w Gminie Świerklaniec.

Radny Kazimierz Flakus poruszył temat czasu trwania epidemii COVID, wyposażenia służby zdrowia i zasad ochrony osobistej

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu, wyraziła swoją opinię, że korzystanie z maseczek w Ośrodkach Zdrowia jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ przebywają w nich osoby chore. W dalszej części przedstawiła informacje na temat wykonywanych testów COVID-19.

Radny Kazimierz Flakus poruszył temat ponoszonych kosztów w związku dezynfekcją użytkowanych sprzętów, maseczek oraz zakupu tlenu.

Pani Beata Nycz- Gerlich, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu, poinformowała, że przystąpiono do Programu Szczepień HPV, który jest Programem rządowym, nieobowiązkowym, dla chłopców i dziewczynek w wieku 11-13 lat. Nadmieniła, że należy prowadzić działania zachęcające do udziału w programie.

Radni Kazimierz Flakus oraz Tomasz Kania wyrazili swoją opinię, że można przekazać informację o szczepieniach do szkół.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, zadeklarowała, że informacja o możliwości szczepienia zostanie przekazana do szkół.

Ad. 3.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że omawiany program obejmuje wszystkie działania, które są już realizowane przez Gminę Świerklaniec umożliwiające pozyskania środków przez mieszkańców w zakresie zmian energetycznych m.in. wymiana kotłów. Dodała, że omawiany program jest załącznikiem do wniosku o pozyskanie środków na odnawialne źródła energii

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że podjęcie uchwały w omawianym zakresie jest istotne, jednak przedstawiony projekt uchwały jest skomplikowany ze względu na odniesienie do wielu różnych współczynników. W dalszej części zwrócił się z prośbą o przedstawienie dodatkowych informacji w zakresie tabel dotyczących źródeł energii rozproszonej.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że informacje przedstawione w tabelach dotyczących źródeł energii rozproszonej są związane z wytycznymi Programu „Czyste powietrze”.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 598 w sprawie przyjęcia Programu Redukcji Ubóstwa Energetycznego w Gminie Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że na posiedzeniu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej omawiane sprawozdanie finansowe zostało przyjęte jednogłośnie.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 601 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu za 2022 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy Świerklaniec, poinformował, że zgodnie z uchwałą o działalności leczniczej, w skład Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, jak Przewodniczący wchodzi Wójt/Burmistrz/Prezydent/Starosta lub osoba wyznaczona. Natomiast członkowie to przedstawiciel Wojewody oraz 4 osoby wskazywane przez Radę Gminy, które zostaną wskazane na jutrzejszej sesji.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 602 w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 6.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że po dokonaniu wyboru kandydatów Rady Gminy Świerklaniec, należy powołać Radę Społeczną w pełnym ustawowym składzie oraz należy wskazać

termin pierwszego posiedzenia. Nadmieniał, że najprawdopodobniej przedstawicielem Wojewody będzie Pan Patryk Trepka.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 603 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, o wprowadzeniu autopoprawki w tytule uchwały. Dodał, że omawiany projekt uchwały jest pokłosiem próśb wystosowywanych przez Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach. W dalszej części poinformował, że zakup radiowozu zostanie sfinansowany z 3 źródeł 25 % wartości pojazdu z Gminy Świerklaniec, 25 % wartości pojazdu z Miasta Radzionków oraz 50 % wartości pojazdu z funduszu Policji.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że dofinansowanie zakupu radiowozu powinno być zrealizowane pod warunkiem, że Gmina Świerklaniec nie będzie musiała ponosić dodatkowych kosztów w związku z realizacją dodatkowych patroli na terenie Zalewu Nakło – Chechło.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że w ramach przeprowadzonych rozmów otrzymano deklarację, że patrole prewencyjne na terenie Zalewu Nakło – Chechło będą prowadzone w ramach zadań własnych Policji, a gmina nie będzie ponosić dodatkowych kosztów w tym zakresie.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że należy rozemnić, czy Komendant Policji Powiatowej w Tarnowskich Górach występował z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 604 w sprawie środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Radzionkowie, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2.

Ad. 8.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2023 rok.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, czy wszystkie Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonujące na terenie Gminy Świerklaniec miały zakupione kamery termowizyjne. Radny Mirosław Bacik poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna w Świerklańcu na nabywała kamery termowizyjnej.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zwiększenia wydatków bieżących w związku z zabezpieczeniem środków celem kontynuacji umów zleceń na dozоровanie obiektów i mienia zlokalizowanego na terenie parku świerklanieckiego oraz w związku z nieplanowaną odprawą emerytalną Pani Skarbnik. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zwiększenia wydatków w związku z zakupem samochodu dla Działu Gospodarczego.

Pan Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że pierwotnie Pani Skarbnik planowała przejść na emeryturę z końcem 2023 rok, w związku z czym środki na odprawę emerytalną nie zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2023 rok. Nadmieniła, że przy konstruowaniu budżetu środki przeznaczone na umowy zlecenia zostały zmniejszone w stosunku do zgłaszanego zapotrzebowania.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że obecnie Dział Techniczny posiadał 3 samochody będące własnością gminy oraz 3 samochody, które były w najmie długoterminowym. Nadmieniła, że dwie umowy najmu się skończyły i samochody te zostały zwrócone, ponieważ oferta na ich wykup znacząco przewyższała ich wartość. W związku z czym, w uzgodnieniu z Panem Markiem Grabowskim, Kierownikiem Działu Technicznego, podjęto decyzję o zakupie samochodów, ponieważ przy obecnych warunkach dla Gminy Świerklaniec, która nie prowadzi działalności sektorowej, najem długoterminowy nie jest opłacalny. Dodała, że zgłaszane jest zapotrzebowanie na 4 samochody, jednak obecnie planowany jest zakup dwóch pojazdów używanych z rocznika 2020.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat dotyczący zwiększenia wydatków majątkowych w związku z planowaną dotacją dla Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle Śląskim na zakup agregatu prozkowego przewoźnego oraz kamery termowizyjnej wraz z wyposażeniem.

Radny Zbigniew Jarka poinformował, że w przypadku stałego zwiększania ilości montowanych instalacji fotowoltaicznych agregat prozkowy jest bardzo ważnym wyposażeniem ratunkowym Ochotniczych Straży Pożarnych.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że wniosek o dofinansowanie zakupu agregatu prozkowego i kamery termowizyjnej został złożony do Urzędu Gminy przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle Śląskim. Dodał, że OSP Nakło Śląskie otrzyma z jednostki ratowniczej w Radzionkowie pojazd, który będzie mógł być wykorzystywany przy akcjach z wykorzystaniem agregatu prozkowego. Nadmienił, że zakup agregatu i kamery termowizyjnej jest współfinansowany ze środków zewnętrznych.

Radny Mirosław Bacik poinformował, że decyzja o przekazaniu pojazdu średniego do Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle Śląskim została podjęta przez Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił uwagę na zagrożenie pożarowe powstające w związku z rozbudową PKM Świerklaniec o stanowiska ładowania autobusów oraz stanowiska tankowania wodorem. W dalszej części wyraził swoją opinię, że Górnośląsko- Zagłębiowska Metropolia powinna wziąć pod uwagę występujące zagrożenia i przeznaczyć środki na zwiększenie bezpieczeństwa.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że za bezpieczeństwo odpowiada Państwowa Straż Pożarna wspierana przez Ochotnicze Straże Pożarne zrzeszone w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym i wszelkie ustalenia dotyczące sprzętu są realizowane przez Strażaków. Dodał, że plany rozbudowy PKM Świerklaniec są stopniowo realizowane. Nadmienił, że przez PKM Świerklaniec będą prowadzone działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych i unijnych.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że podstawowym elementem konstruowania budżetu są wypłaty oraz dodatki i odprawy emerytalne, w związku z czym była Skarbnik popełniła błąd. Następnie wyraził swoją opinię, że można rozważyć wprowadzenie najmu długoterminowego przez

Zakład Wodociągów i Kanalizacji, który następnie będzie używał samochody Działowi Technicznemu Urzędu Gminy. W dalszej części wyraził swoją opinię, że na dachach o konstrukcji drewniano – papowej nie powinny być montowane instalacje fotowoltaiczne.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że przepisy prawa nie zabraniają montażu instalacji fotowoltaicznej na dachach o konstrukcji drewnianej pokrytej papą. W dalszej części poinformował, że zgodnie z opinią Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego, niezgodne z Konstytucją jest warunkowanie przekazania mieszkańcom dotacji od uregulowania płatności wobec Gminy.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że nie ma takiej możliwości, aby zakład budżetowy jakim jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji prowadził najem terminowy samochodów, które byłyby użytkowane przez Dział Techniczny Urzędu Gminy.

Radny Zbigniew Jarka poinformował, że brał udział w akcji ratunkowej, w której od instalacji fotowoltaicznej spłonął dach, który był pokryty papą. W dalszej części zwrócił się z prośbą, aby dopilnować, aby mieszkańcy zostali poinformowali o konieczności oznaczenia nieruchomości, na których znajduje się instalacja fotowoltaiczna.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że przepisy czasami są niedostosowane do nowych realiów. W dalszej części poinformował, że lepiej poinformować mieszkańców o możliwych zagrożeniach wynikających z instalacji fotowoltaicznej montowanej na dachach pokrytych papą.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że nie ma podstawy do zabronienia mieszkańcom montażu paneli fotowoltaicznych na dachach pokrytych papą. Nadmienił, że można jedynie poinformować mieszkańców o możliwych zagrożeniach.

Radny Łukasz Lesik odniósł się do przedstawionych propozycji odnośnie zakupu samochodów dla Działu Technicznego i poinformował, że w wskazanych modelach ładowność jest zbyt mała. Dodał, że zakup auta zasilanego Dieslem nie jest dobrym rozwiązaniem. W dalszej części wyraził swoją opinię, że istnieje możliwość bezpłatnego podnajmu samochodów w najmie długoterminowym, jednak można zweryfikować, czy w przypadku zakładu budżetowego i Urzędu Gminy, taki podnajem jest możliwy.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że przedstawione oferty miały pokazać jedynie jaki rodzaj samochodu zostanie zakupiony. Zaznaczyła, że nie dokonano jeszcze ostatecznego wyboru modeli samochodów. Dodała, że jest przeciwna zakupowi samochodu napędzanego Dieslem. Nadmieniła, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji nie może dokonać najmu długoterminowego dla Urzędu Gminy, ponieważ za każdy samochód nie wykorzystywany do celów związanych z podstawową działalnością zakładu trzeba ponieść pełne koszty, co byłoby równoznaczne z kosztami, które byłyby poniesione, gdy najmu długoterminowego dokonałby bezpośrednio Urząd Gminy. Nadmieniła, że samochody są naprawiane przez pracowników Działu Technicznego.

Radny Mirosław Bacik poinformował, że samochody elektryczne w przypadku zapłonu są gaszone obecnie wyłącznie wodą.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 611 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 9

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu gminy na 2023 rok.

Radny Mirosław Bacik opuścił salę narad.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 612 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 5, „przeciw” – 3, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 10.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że przedłożone projekty uchwał są konsekwencją przeprowadzonej szczegółowej analizy funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie. Analiza obejmowała okres od wprowadzenia zmian, tj. od 01.07.2022 r. do 30.04.2023 r. Zaznaczyła, że wprowadzone działania przyniosły zamierzony efekt i ilość odbieranych odpadów biodegradowalnych. Dodała, że w omawianym projekcie uchwały obniżeniu podlega stawka za odbiór i zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Świerklaniec, aby doprowadzić do zrównoważenia finansowego systemu gospodarki odpadami.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o przedstawienie obecnie występującej nadwyżki z tytułu pobieranych opłat. W dalszej części poinformował, że nadwyżka może być spożytkowana na rozwój systemu gospodarki odpadami w Gminie Świerklaniec np. poprzez rozbudowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub wyposażenie w wagi wysokotonażowe. Dodał, że popiera obniżenie wszelkich opłat. Następnie wyraził swoją wątpliwość, czy wprowadzenie obniżki opłat nie są jakąś propagandą i nie są wprowadzone pochopnie i czy w przyszłości nie zajdzie konieczność ich ponownego podwyższenia.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła zadania, na które mogą być przeznaczone środki pochodzące z opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów. W dalszej części przedstawiła szczegółowe informacje finansowe z uwzględnieniem występującej i przewidywanej nadwyżki finansowej w systemie gospodarki odpadami. Następnie przedstawiła informacje jak zmieniła się gospodarka odpadami po zmianach związanych z sposobem odbioru odpadów biodegradowalnych. Następnie wyraziła swoją opinię, że w obecnych czasach finansowych, gdzie występuje wysoka inflacja, lepszym rozwiązaniem dla mieszkańców jest obniżenie cen, niż rozbudowa PSZOK, czy jakieś zmiany w systemie gospodarki odpadami. Zaznaczyła, że zmiana stawki wynika z wyliczeń matematycznych i konieczności przestrzegania przepisów prawa, a nie propagandy.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że środki z występującej obecnie nadwyżki można przeznaczyć na zakup koszy w sołectwach.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że system gospodarki odpadami jest rozliczany rocznie i wykorzystać można dopiero nadwyżkę, która ewentualnie wystąpi po zamknięciu roku budżetowego.

Radny Tomasz Kania wyraził swoją opinię, że wypowiedź radnego Łukasza Lesika można podsumować sformułowaniem jestem za, a nawet przeciw. W dalszej części przypomniał sytuację, gdy była podejmowana uchwała o podwyżce stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów, to było wiele głosów, że zmiany są niekorzystne dla mieszkańców, a gdy pojawia się możliwość ulżenia mieszkańcom w opłatach, dochodzi do sytuacji, żeby przekazać środki na inny cel związany z zagospodarowaniem odpadów.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że rozwiązanie wprowadzone w gospodarce odpadami jest ograniczeniem ilości odbieranych odpadów biodegradowalnych. W dalszej części poinformował, że w poprzednim przetargu zostały wyliczone ilości odpadów. Następnie wyraził swoją opinię w temacie wpływu warunków atmosferycznych na ilość odpadów biodegradowalnych. Zaznaczył, że nadwyżka wynika z złego obliczenia ilości odbieranych odpadów biodegradowalnych. Dodał, że należy rozważyć stworzenie PSZOK-u w Nakle Śląskim.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że Radny Kazimierz Flakus w swoich wypowiedziach zaprzecza sam sobie. W dalszej części wyraził swoją opinię, że wprowadzone zmiany w zakresie sposobu odbierania odpadów biodegradowalnych przyczyniły się do zwiększenia świadomości mieszkańców i zmniejszenia ilości generowanych odpadów i każdy płaci za swoje odpady. Następnie poparł obniżkę stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców. Dodał, że w sołectwie Orzech występuje odpowiednia ilość koszy w miejscach publicznych. Nadmienił, że w sąsiadujących samorządach dąży się do zmniejszania ilości pojemników na odpady w przestrzeniach publicznych.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że wszyscy Radni powinni działać wspólnie na rzecz mieszkańców gminy. W dalszej części wyraził swoją opinię, że opłata powinna być obliczona w taki sposób, żeby system gospodarki odpadami się bilansował. Dodał, że przy ustalaniu stawek informowano, że mieszkańcy Gminy Świerklaniec generują duże ilości odpadów. Następnie przedstawił problem mieszkańców, którzy chcą usuwać drzewa.

Radny Adam Francik przedstawił informacje związane z analizą danych dotyczących ilości odpadów segregowanych odbieranych od mieszkańców. W dalszej części wyraził swoją opinię, że wprowadzone zmiany w systemie gospodarki odpadami komunalnymi przyniosły zamierzony efekt i strumień odbieranych odpadów biodegradowalnych uległ znacznemu zmniejszeniu, w związku z czym można dokonać obniżenia stawki. Nadmienił, że omawiany system obecnie funkcjonuje sprawiedliwie. Następnie wyraził swoją opinię, że w Państwie powinien zostać wprowadzony system kaucyjny. W dalszej kolejności wyraził swoją opinię, że obniżenie stawki opłaty za odbiór jednego dodatkowego worka odpadów biodegradowalnych, jest bardzo dobrym rozwiązaniem.

Radny Michał Nolewajka poparł stanowisko Radnego Adama Francik odnośnie zmian w przepisach prawa polegających na wprowadzeniu systemu kaucyjnego.

Radny Łukasz Lesik przypomniał, że z grupą 5 radnych został złożony projekt uchwały, w którym zaproponowano obniżenie kosztów za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych dla najbardziej potrzebujących mieszkańców. Dodał, że na podstawie rachunku prawdopodobieństwa oraz występujących tendencji w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz wszystkich niezbędnych danych można dokonać skutecznego obliczenia wysokości stawki opłat pobieranych od mieszkańców za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Nadmienił, że przedłożony projekt uchwały nie posiada uzasadnienia finansowego. Zaznaczył, żeby do projektu uchwały powinny być dołączone szczegółowe wyliczenia.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że wprowadzone zmiany w zakresie sposobu odbioru odpadów biodegradowalnych są zgodne z prawem i przyniosły zamierzony efekt. W dalszej części poinformowała, że przy takiej dużej ilości zmiennych występujących w systemie gospodarki odpadami, nie jest możliwe jednoznaczne obliczenie stawki. Zaznaczyła, że na bieżąco są prowadzone analizy. Nadmieniła, że oprócz zmiany stawki, zwiększeniu ulega ilość odpadów biodegradowalnych możliwych do oddania na PSZOK w ramach ponoszonej opłaty z 50 kg do 200 kg omawianej frakcji odpadów. Ponadto, obniżono stawkę opłaty za dodatkowe worki służące do odbioru odpadów biodegradowalnych. W dalszej części odniosła się do pomysłu budowy kolejnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zaznaczając, że w wielu sąsiednich większych gminach jest tylko jeden PSZOK.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją pomimo obniżki opłat, nadal są to najwyższe opłaty w województwie śląskim.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że Gmina Świerklaniec nie ma najwyższych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w województwie, ponieważ chociażby w Gminie Ożarówice opłata ta wynosi 41 zł od osoby, gdzie występuje kubeł na szkło, co również powoduje ograniczenie ilości odbieranej frakcji. W dalszej części przypomniała, że przed ogłoszeniem przetargu odbyło się wiele spotkań z radnymi Rady Gminy Świerklaniec, aby wspólnie ustalić kierunek działania w zakresie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w Gminie Świerklaniec. Następnie zaznaczyła, że obniżki są wprowadzane dla mieszkańców, aby żyło im się lepiej. W dalszej kolejności przedstawiła powody zmniejszenia ilości odbieranych odpadów.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoje zadowolenie, bo dzięki działaniom Komisji Rewizyjnej, doszło do kolejnych spotkań, które doprowadziły do obniżenia stawek. Nadmienił, że należy rozpocząć przygotowania do kolejnego przetargu, aby utrzymać występującą tendencję spadkową. W dalszej kolejności wyraził swoją opinię, że lepszym rozwiązaniem jest obniżenie stawki, niż przekazywanie nadwyżki na jakieś inwestycje. W dalszej części wyraził swoje zadowolenie, że zwiększeniu ulega ilość odpadów biodegradowalnych odbieranych na PSZOK.

Radny Eugeniusz Wajs poinformował, że będzie głosował „za” przyjęciem projektu uchwały. W dalszej części wyraził swoją opinię, że przy przejściu na ogrzewanie gazowe zmniejsza się ilość odpadów zmieszanych. Następnie odniósł się do limitów odpadów przyjmowanych na PSZOK oraz kosztu zakupu dodatkowych worków na odpady biodegradowalne. Dodał, że należy prowadzić już działania odnośnie przyszłego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, wyraził swoje zdziwienie, że pomimo tego, że wszyscy popierają obniżki wysokości stawki opłat wywiązała się tego typu dyskusja. Następnie wyraził swoją opinię, że dzięki radnym, którzy w głosowaniu zdecydowali się podjąć uchwałę, w której zostały wprowadzone zmiany do systemu gospodarki odpadami komunalnymi, dziś uzyskano pozytywny efekt i stawka opłat może ulec zmniejszeniu. W dalszej części, wyraził swoją opinię, że obecny system gospodarki odpadów komunalnych jest sprawiedliwszy dla mieszkańców. Nadmienił, że Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, jest wysokiej klasy specjalistą. Następnie podziękował za ogrom pracy, który poświęciła na dokonanie szczegółowej analizy. W dalszej kolejności, poinformował, że nieprawdą jest to, że w Gminie Świerklaniec obowiązują najwyższe opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych i obowiązujące zasady są nie zgodne z prawem.

Radny Tadeusz Ledwoń poinformował, że jest członkiem Komisji Rewizyjnej, która po wniosku złożonym na sesji Rady Gminy, dokonała kontroli przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, podczas których proponował wiele rozwiązań, w związku z czym przyczynił się do zmian w systemie gospodarki odpadami w Gminie Świerklaniec.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię odnośnie prowadzonych dyskusji w trakcie posiedzeń Rady Gminy. W dalszej części wyraził swoją opinię, że samorząd zaczyna brać negatywne wzory z dyskusji prowadzonych w sejmie.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, wyraził swoją opinię, że w wypowiedziach doszło do mijania się z prawdą lub do nadinterpretacji. Nadmieniał, że system gospodarki odpadami jest bardzo złożony i przedstawione projekty uchwał powinny być powodem do radości. W dalszej części przedstawił treść § 53 statutu Gminy Świerklaniec.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że dyskusja jest potrzebna i trzeba ją prowadzić.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 607 w sprawie ustalenia na terenie Gminy Świerklaniec stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 11.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że zmiana dotyczy limitu ilości odpadów biodegradowalnych, które można oddać w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ramach uiszczanej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 50 kg na 200kg. Dodała, że uchwała uzyskała pozytywną opinię Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Bytomiu.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 608 w sprawie zmiany uchwały Nr LV/399/21 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 12.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że wprowadzone zmiany dotyczą obniżenia opłaty za worek przeznaczony do odbioru odpadów biodegradowalnych ponad określony limit z 19 zł na 9 zł.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 609 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/469/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Świerklaniec w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zagospodarowania tych opadów, sposobu ich świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0

Ad. 13.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że ze względu na nieporozumienia w zakresie okresu, za który ponoszone są opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zmianie uległ termin wnoszenia omawianych opłat.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoje zastanowienie, czy nie byłoby lepiej, żeby omawiany projekt uchwały wszedł w życie również 01 stycznia 2024 r. Tak jak pozostałe uchwały z zakresu gospodarki odpadami.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że w związku z tym, że równolegle procedowana jest uchwała dotycząca zmiany stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmiana wysokości opłat za odbiór 1 dodatkowego worka z odpadami biodegradowalnymi może zostać wprowadzona już od 01.07.2023 r., ponieważ do mieszkańców w obu tematach zostanie wystosowana korespondencja do mieszkańców informująca o wprowadzonych zmianach.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, jaki będzie sposób postępowania w stosunku osób, które dokonują opłat z wyprzedzeniem, czy nadwyżka będzie zwracana mieszkańcowi, czy będzie zaksięgowana na poczet kolejnych opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że po złożeniu wniosku przez mieszkańca nadpłata może zostać zaksięgowana na poczet kolejnych opłat. W inny przypadku nadpłata zostanie zwrócona.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 610 w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 14.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, dokonała szczegółowej analizy i przekazała najważniejsze informacje na temat funkcjonowania w Gminie Świerklaniec ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz informacje na temat prowadzonych postępowań komorniczych i przesyłanych upomnień w zakresie zaległości w opłatach za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ad. 15.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, przedstawiła najważniejsze informacje na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023, który został podzielony na utrzymanie dróg gminnych oraz pozostałych terenów i placów.

Ad. 16.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich przyjęła protokół nr 50/23 z posiedzenia w dniu 25.04.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół nr 56/23 z posiedzenia w dniu 25.04.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 17.

Radny Eugeniusz Wajs poinformował, że na jednej z nieruchomości zlokalizowanej w ciągu ul. Polnej w Świerkłańcu zostały złożone opony. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy istnieje możliwość, żeby pracownicy Działu Technicznego zebrali i wywieźli te odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że sposób postępowania jest zależny od tego kto jest właścicielem nieruchomości, na której zostały złożone wspomniane opony.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił uwagę na postępowanie mieszkańców w Parku w Świerkłańcu, ponieważ dwóch motocyklistów szybko porusza się po parku. Ponadto, było rozpalane ognisko. W dalszej kolejności wyraził swoją opinię, że należy rozważyć odświeżenie tabliczek z nazwami gatunkowymi drzew, aby utrzymać jego charakter edukacyjny. Następnie poinformował, że względem choin kanadyjskich występujących w parku można starać się o status pomnika przyrody. W dalszej części wyraził swoją opinię, że należy rozważyć w jaki sposób rozwiązać problem hulajnóg, które z dużą prędkością poruszają się po parku.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, czy została już podpisana umowa na dofinansowane budowy placu zabaw w Parku w Świerkłańcu. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy prace zostaną wykonane jeszcze w bieżącym roku.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że termin realizacji zadania to czerwiec przyszłego roku.

Radny Tadeusz Ledwoń zasugerował, aby zamontować ogrodzenie placu zabaw, aby zniwelować problem psich odchodów.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że konserwator zabytków nie wyraża zgody na budowę ogrodzenia, więc jedynym rozwiązaniem jest montaż pakietów na psie odchody.

Radny Tadeusz Ledwoń zaproponował, aby pracownik Działu Technicznego dokonał sprawdzenia, czy na placu zabaw nie występują jakieś odchody zwierzęce.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że wiele różnych zwierząt. W dalszej części poinformował, że place zabaw, gdzie mogą występować zwierzęta, powinny być dezynfekowane.

Ad. 18.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 18:45 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec. Na tym protokół zakończono. Protokołowała: B. Bzdziuch